



یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۴۲

ورزشی

اخبار

پیشنهاد ۶میلیون دلاری به مهاجم مورد نظر پرسپولیس!



باشگاه الشباب عربستان حاضر است برای جذب بغداد بونجاح ۶ میلیون دلار به او برای ۲ فصل بدهد. جدایی بغداد بونجاح از السد قطر قطعی شده است. این مهاجم الجزایری بعد از یک ده السد را در پایان فصل جاری ترک خواهد کرد. آمار خیره‌کننده این بازیکن با السد باعث شده مشتریان زیادی داشته باشد و بحث حضور او در پرسپولیس هم مطرح شود. حتی توئیت روزنامه الکس قطر مدعی شد عبدالکریم حسن بازیکن پرسپولیس مأمور مذاکره با مهاجم الجزایری شده است. به نوشته روزنامه المساء قطر، بغداد بونجاح با توجه به اینکه قراردادش با السد به پایان خواهد رسید و بازیکن آزاد خواهد شد مشتریان زیادی دارد و چند تیم در تلاش هستند او را جذب کنند. این روزنامه قطری در شماره دیروز خود نوشت: تیم‌های مولودیبه الجزایر، الاهلی مصر و الشباب عربستان رسماً به بغداد بونجاح پیشنهاد داده‌اند اما شانس الشباب برای جذب او بیشتر است، چرا که پیشنهاد بسیار خوب ۶ میلیون دلار حقوق برای ۲ فصل را داده و این پیشنهادی است که نمی‌توان آن را رد کرده آن هم در شرایطی که لیگ عربستان پر از ستاره‌های بزرگ شده است. بونجاح در السد گل‌زنامی درخشان داشت به طوری که در ۳۱۴ بازی ۲۵۲ گل برای این تیم به ثمر رساند و به این ترتیب باید منتظر حضور او در لیگ عربستان بود.

■ ■ ■

مدال نقره جهانی حامد امیری

پس گرفته شد

قهرمان پارالمپیک توکیو که در مسابقات جهانی پارادوویدمانی به مدال نقره جهان در پرتاب وزنه دست یافته بود با تصمیم هیأت ژوری مدالش پس گرفته شد. حامد امیری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با وجود اینکه با حمایت کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون جابازان و توانیایان یک روز زودتر غلام مسابقات جهانی شده بودم و شرایط عالی برای شرکت در این مسابقات داشتم اما متأسفانه به دلیل خطای داوران مدال جهانی خود را از دست دادم. وی گفت: در این مسابقات ۵ پرتاب انجام دادم که در پرتاب اول با وجود اینکه رکورد جهان را زدم و حرفم که قهرمان پارالمپیک بود را شکست داوران به دلیل باز شدن بیش از حد دستم هنگام پرتاب، آن را خطا دانستند اما در پرتاب‌های بعدی که به مدال نقره دست یافتم ۵ داور حاضر آن را تایید کردند و گفتند خطایی وجود ندارد. قهرمان پارالمپیک توکیو خاطر نشان کرد: با وجود اینکه نقره جهان را کسب کرده بودم متأسفانه ساعت ۱۲ شب گذشته متوجه شدم با اعتراض حرفم و با تصمیم هیأت ژوری بقیه پرتاب‌ها را نیز خطا اعلام کرده‌اند و مدال نقره‌ام را نیز پس گرفتند. امیری افزود: اگر پرتاب‌هایم خطا بود چرا هر ۵ داور و سرداور جهانی رای سفید به آن دادند، این شگفت‌آورانه‌ترین اتفاق من می‌دهد. اگر همان لحظه هنگام پرتاب به من گوشزد می‌کردند پرتاب‌هایم ایراد دارد قطعاً درست می‌کردم و مدال‌م را از دست نمی‌دادم.

■ ■ ■

ژاوی و بارسا به ته خط رسیدند

به نظر می‌رسد زلزله اتفاقات اخیر در بارسلونا منجر به قطع همکاری ژاوی با بارسلونا شود. پس از کنفرانس مطبوعاتی ژاوی قیسل از بازی با المریسا، خون لاپورتا به کمسیون ورزشی خود دستور داد سراغ مذاکره با مربیان دیگر بروند. این بار جدایی ژاوی اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد، اگرچه این باشگاه در ماه‌های اخیر شاهد تغییرات شدیدیتری بوده است. به گزارش آ.اس، گزینه دیگری برای بارسلونا نیز رضایت‌بخش بوده است. گزینه دیگر بارسلونا، سرجیو کونسیسانو، سرمربی پورتو و دوست نزدیک دکو است. دکو قرار است در پرتغال با این مربی نیز مذاکره کند. هانسلی فلیک نیز دیگر گزینه بارسلوناست. ■ ■ ■

حرکت سادیو مانه هواداران النصر را خشمگین کرد

خطای بی‌موردی که سادیو مانه در دقایق پایانی دیدار برابر الهلال داشت باعث خصمانیت هواداران تیمش شده است.
دربی جذاب ریاض برنده نداشت. ۲ تیم پرستاره الهلال و النصر در هفته سسی‌دوم رقابت‌های لیگ عربستان در ورزشگاه خانگی النصر به مصاف هم رفتند که این بازی در نهایت با تساوی یک - یک به پایان رسید. در این بازی ابتدا النصر با گل ثانیه‌های آغازین اوتاووی پیش افتاد اما اشتباه سادیو مانه و خطای بی‌موردی که او در دقایق پایانی انجام داد باعث شد داور یک پنالتی که سود الهلال بگیرد و این تیم گل تساوی را توسط میترویچ به ثمر رساند. به نوشته سعودی اسپورت، هواداران النصر از سادیو مانه بسیار عصبانی هستند و او را مقصر اصلی این تساوی می‌دانند. این روزنامه عربستانی نوشت: مانه خطای بی‌مورد انجام داد و باعث شد الهلال با یک پنالتی جنجالی و پر حرف و حدیث گل تساوی را به ثمر رساند. او ۲ فرصت مسلم گلزنی هم از دست داد تا انگشت اتهام به سویش باشد و هواداران از نمایش او عصبانی باشند. سادیو مانه که تابستان گذشته به النصر پیوسته روز‌های خوبی را در این تیم تجربه نمی‌کند و نتوانسته انتظارات را برآورده کند. با نمایشی که او داشته و البته نارضایتی هواداران النصر، بسیار بعید است در این تیم عربستانی برای فصل بعد حضور داشته باشد. به احتمال خیلی زیاد او راهی لیگ ترکیه خواهد شد.



انتظار از نهادهای قضایی و فدراسیون فوتبال برای مشخص شدن همه ابعاد فساد کشف‌شده

تافوتبال ساکم شود

بیجا دست نکشیدند!

و نشانه‌هایی از وجود فساد در فوتبال سخن می‌گفتند و ابراز نگرانی می‌کردند. نهادهای رسمی چون کمیسیون‌های اصل ۹۰ و ورزش مجلس به شواهدی دست می‌یافتند و خبر از وارد عمل شدن هم می‌دادند اما به یک‌باره همه چیز به گونه‌ای فراموش می‌شد که گویی هیچ اتفاقی رخ نداده است. در این میان متولی اصلی فوتبال کشور را خواب خوش یا غفلت یا سهل‌انگاری فرا گرفته بود تا جایی که افراد فوتبالی معتقد به وجود فساد، تبانی، رشوه و... در فوتبال مورد غیظ فدراسیون قرار می‌گرفتند و با محرومیت و جریمه‌های هنگفت نیز مواجه می‌شدند! دریا که مسؤوولی در این فدراسیون عریض و طویل با آن را کان قضایی مختلف و پرتعداد، توجهی یابسته و شایسته حتی در حد بررسی موضوع نیز به عمل نیاورد تا جایی که خود فدراسیون‌نشینان نیز مورد ظن اهالی فوتبال – به خاطر این بی‌توجهی – قرار می‌گرفتند و می‌گیرند اما آقایان برای تیرته خویش نیز از خواب خوش و خوش‌بینی

در شرایطی که بررسی پرونده فساد مالی در باشگاه مس رفسنجان باز است و روال قانونی و قضایی خود را طی می‌کند، یک خبرگزاری اعلام کرد به یک باشگاه لیگ برتری دیگر هم اتهام فساد وارد شده است. پس از آنکه زویای جدیدی از فساد مالی رخ‌داده در باشگاه مس رفسنجان منتشر و باعث ورود مراجع قضایی به این پرونده شد، مهدی تاج که برای حضور در کنگره فیفا به تایلد سفر کرده است، تصمیم گرفت از همانجا حکم برکناری خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران و سهیل مهدی، رئیس

گزارش

بعد از یک هفته سکوت، سرانجام مهدی تاج حاضر شد با حضور ویدئویی در یک برنامه ورزشی درباره فساد رخ‌داده در پیکره فدراسیون فوتبال صحبت‌کند. مهم‌ترین بخش صحبت‌هایش به‌جای اختصاصی داشت که برای نخستین بار به عنوان یک فرد نزدیک به پرونده از میزان سکه‌های رد و پدل شده پرده برداشت. البته از آنجا که پرونده در دست بررسی است نمی‌شود قاطعانه گفت فقط تعداد ۲۵ سکه به چند نفر همه ماجرا باشد. رئیس فدراسیون فوتبال درباره بررسی پرونده خداداد افشاریان، رئیس برکنار‌شده کمیته داوران و سهیل مهدی، رئیس برکنار‌شده کمیته مسابقات سازمان لیگ که جزو متهمان فساد در داد‌گاه کرمان هستند، صحبت‌هایش را اینچنین شروع کرد: فساد در فوتبال ممکن است وجود داشته باشد و یکی از نهادها گزارشی به

آنگونه که تاج می‌گوید متهمان هر کدام ۲۵ سکه گرفته‌اند

از مس طلا گرفتند

من داندن که ۳ نفر از پرسنل فدراسیون در سال ۱۴۰۰ که من حضور نداشتم، درگیر یک پرونده رشوه بودند، رشوه در کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال نمی‌تواند پیگیری شود و باید در دادگستری بررسی شود. اگر در دادگاه ثابت شد، پرونده در کمیته اخلاق هم بررسی می‌شود و مجازات جدی برای متهمان در نظر گرفته خواهد شد. در این شرایط تصمیم گرفتیم تا بررسی پرونده این افراد تعلیق شوند و در صورت اثبات بدون اغماض، بدون تعارف و بدون چشم‌پوشی هم مساله را اعلام خواهیم کرد و هم آنها از تمام فعالیت‌های فوتبالی محروم خواهند شد. رئیس فدراسیون فوتبال درباره اینکه آیا مشابه چنین پرونده‌ای هم در سال‌های اخیر وجود داشته است، یادآور شد: سال ۱۴۰۰ کمیته اخلاق در پرونده‌ای درباره مس شهر بایک، ۴ نفر را محروم کرد ولی این پرونده را

حسن بزدانی در اردوی تیم ملی حضور یافت



حسن بزدانی، کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد در تمرینات تیم ملی کشتی آزاد در شهرستان نور مازندران حضور یافت. اردوی تیم ملی کشتی آزاد از ۲۴ اردیبهشت‌ماه در شهر نور مازندران در حال برگزاری است و تا آخر اردیبهشت‌ماه ادامه خواهد داشت. ۶ کشتی‌گیر به این مرحله از اردوی آماده‌سازی کشتی‌گیران دعوت شده‌اند و تمرینات خود را زیر نظر محسن کاوه سرمربی و کادر فنی تیم ملی کشتی پیگیری می‌کنند.



از مسؤولان ارشد کمیته‌های داوران و مسابقات را خواستند تا معلوم شود دیگر مجالی برای کنمان و اهمال نمانده است. هنوز جامعه فوتبال متحیر است که چرا زودتر از اینها و توسط خود فدراسیون فوتبال به گزارش‌ها و شکایات مدیران فوتبالی و داوران وقعی شایسته نهاده نشد و مبارزه‌ای فراگیر در برابر فساد شکل نگرفت؟ همان گزارش‌هایی که این روزها مدیرعامل سابق باشگاه مس رفسنجان و داور سرشناس و بازنشسته فوتبال از ارائه آن در سال‌های قبل به مسؤولان فدراسیون سخن می‌گویند و بی‌گمان موارد دیگری هم وجود داشته و دارد.

آنچه باعث امیدواری است اینکه هرچند دیر ولی سرانجام استارت برای مبارزه با فساد در فوتبال، آن هم توسط نهادهای قدرتمند نظارتی و قضایی و با شکایت بجای مسؤولان وظیفه‌شناس باشگاهی شهرستانی و شاید خلاف میل باطنی عده‌ای زده شده است اما انتظار می‌رود این مسیر تازه آغاز‌شده با قدرت و قاطعیت پیگیری و بدون ملاحظات مصلحتی پیموده

اتهام فساد به دومین تیم لیگ برتری

باشگاه لیگ برتری در شرایطی مورد رسیدگی قضایی قرار گرفته که مهدی تاج رئیس فدراسیون از نهادهای نظارتی خواسته است به طور جدی و دقیق این پرونده را بررسی و با متخلفان برخورد کنند، البته دیروز کارمندان سازمان لیگ شاهد حضور سهیل مهدی در این سازمان بودند. البته عنوان شده مهدی از سوی فدراسیون فوتبال به صورت موقت تعلیق شده است اما او دیروز شنبه در محل کارش حاضر شد و باید فدراسیون فوتبال در این مورد توضیح بدهد آیا قرار است در ۳ هفته حساس باقیمانده، مهدی

مشخصا فساد و مشخصا رشوه اعلام کرده‌اند.

وی درباره اتهام متهمان فوتبالی پرونده کرمان هم یادآور شد: در این باره دستگاه قضایی باید اظهار نظر کند اما چیزی که من اطلاع دارم این افراد (هرکنام) ۲۵ سکه رشوه دریافت کرده‌اند. ایسن پرونده در مرحله بازپرسی است و درباره دلیل دریافت رشوه اطلاعی ندارم و باید منتظر اعلام رای قاضی باشیم. متهمان هم پس از بازپرسی بدون اینکه وثیقه دریافت کنند، آزاد شده‌اند. در صورت رد اتهامات، مدیران تعلیق شده به کارشان بازمی‌گردند. در حال حاضر هم خواسته خود متهمان و هم فدراسیون فوتبال این بود که تا رسیدگی کامل کنار‌گیری کنند.

تیم ملی تکواندوی مردان ایران برای پنجمین بار قهرمان قاره کهن شد

آقایی در آسیا



حاجی‌موسایی، محمدحسین بزدانی و آرین سلیمی)، یک

مدال نقره (علی خوش‌روش) و یک مدال برنز (متین رضایی) پس از ۸ سال بالاتر از کره‌جنوبی به پنجمین عنوان قهرمانی خود در آسیا دست یافت. تیم ملی تکواندو کشورمان پیش از این در سال‌های ۲۰۰۸، ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ به مقام قهرمانی دست یافته بود. با توجه به اینکه مه‌ران برخورداری

سفر پوتین به پکن؛ انزوی آمریکا و تضعیف دلار

تجارت نفت خود با چین با دیگر ارزها کرده و پکن نیز مایل به بین‌المللی کردن یوان، ارز ملی خود است.

۴- به نظر می‌رسد تحریم‌های آمریکا به آنتی‌تز خود تبدیل شده است و باشگاه کشورهای تحت تحریم آمریکا، تحریم را به فرصتی برای مقابله با سلطه دلار در اقتصاد جهان بدل کرده‌اند. بدون اغراق باید ایران را سرمدمدار چنین حرکتی دانست. هر چه تحریم‌های غرب علیه کشورهای دیگر بیشتر شود، ایده دلارزدایی و استفاده از سیستم‌های مالی غیر از یورو و دلار بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد و کشورهای بیشتری به باشگاه مخالفان استفاده از دلار در روابط تجاری اضافه خواهند شد. تضعیف سلطه دلار به نوبه خود به افول قدرت نظامی، سیاسی و اقتصادی آمریکا در نظام بین‌الملل سرعت دوچندان بخشیده است.

